
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 54,604,251 45,670,272 8,933,979

국 250,000 0 250,000

지 4,832,000 4,832,000 0

도 3,776,000 3,629,000 147,000

시 45,746,251 37,209,272 8,536,979

지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시) 8,244,126 6,800,631 1,443,495

도 1,318,000 1,318,000 0

시 6,926,126 5,482,631 1,443,495

지역개발 7,940,351 6,587,631 1,352,720

도 1,318,000 1,318,000 0

시 6,622,351 5,269,631 1,352,720

주민숙원사업 5,304,351 3,951,631 1,352,720

201 일반운영비 14,320 9,600 4,720

02 공공운영비 12,320 7,600 4,720

○국유재산(중앙선폐선부지)사용허가신청에 따

른 임대료 납부 4,720 0 4,7204,720,000원 * 1식

401 시설비및부대비 4,950,480 3,690,480 1,260,000

01 시설비 4,928,304 3,668,844 1,259,460

○장수 덕암~한정교간 도로개설

1,294,240 794,240 500,000

○소규모 주민숙원사업 1,988,894 1,588,894 400,000

― 배수로설치 및 보수공사

557,408 357,408 200,000

― 도로포장공사 557,408 357,408 200,000

○소규모 주민자력사업 600,000 300,000 300,000

○고현동 아랫귀내 마을안길포장 정비공사

59,460 0 59,460

경정 1,294,240,000원

경정 557,408,000원

경정 557,408,000원

경정 600,000,000원

200,000원 * 300m * 99.10/100

03 시설부대비 22,176 21,636 540

○고현동 아랫귀내 마을안길포장 정비공사

540 0 540200,000원 * 300m * 0.90/100

405 자산취득비 88,000 0 88,000

01 자산및물품취득비 88,000 0 88,000

○주민숙원사업 현장측량용 GNSS측량기 구입

40,000 0 40,000

○주민숙원사업 설계적산용 프로그램 구입

48,000 0 48,000

20,000,000원 * 2세트

4,000,000원 * 12세트

일반철도사업 303,775 213,000 90,775

철도사업관리 303,775 213,000 90,775

201 일반운영비 90,775 13,000 77,775

01 사무관리비 80,775 3,000 77,775

○중부권동서횡단철도 조기건설 홍보비 77,775 0 77,775

― 시내버스 옆면홍보

51,975 0 51,975385,000원 * 45대 * 3월
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부서: 건설과

정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 일반철도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 시내버스 제작비 3,600 0 3,600

― 전세버스 옆면홍보

11,100 0 11,100

― 전세버스 래핑비 11,100 0 11,100

80,000원 * 45대

100,000원 * 37대 * 3월

300,000원 * 37대

305 배상금등 13,000 0 13,000

01 배상금등 13,000 0 13,000

○국유재산(철도부지) 사용 변상금

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1식

도로 유지관리(수송및교통/도로) 17,773,696 14,561,496 3,212,200

국 100,000 0 100,000

도 1,740,000 1,710,000 30,000

시 15,933,696 12,851,496 3,082,200

시도 및 농어촌도로 사업 17,085,268 13,873,068 3,212,200

국 100,000 0 100,000

도 1,740,000 1,710,000 30,000

시 15,245,268 12,163,068 3,082,200

도로정비 8,323,660 5,873,660 2,450,000

401 시설비및부대비 8,319,600 5,869,600 2,450,000

01 시설비 8,299,384 5,851,544 2,447,840

○휴천동 휴천공업단지~노현도로 확포장공사(특

별조정교부금) 140,000 0 140,000

○조와동(지방도935호) 선형개량공사(특별조정

교부금) 700,000 0 700,000

○봉현면 두산리(군도2호) 염수분사장치설치(특

별조정교부금) 180,000 0 180,000

○봉현면 대촌2리 진입로(리도201호) 확장공사

100,000 0 100,000

○부석면 상석1리 솔안골 배수로설치공사(특별

조정교부금) 80,000 0 80,000

○부석면 북지1리 속수들(리도201호) 정비공사(

특별조정교부금) 50,000 0 50,000

○부석사 진입로 가로등설치(특별조정교부금)

300,000 0 300,000

○단산면 동원리 도로정비(특별조정교부금)("사

업변경") 0 200,000 △200,000

○장수 성곡 갈산삼거리~안정도로(군도3호) 확

포장공사(특별조정교부금) 747,840 347,840 400,000

― 시설비 697,840 297,840 400,000

○장수농공단지~장수면 소재지 자전거도로 설치

공사 297,840 0 297,840

○영주IC입구(장수석재)~갈산2리도로(군도3호)

확포장공사 400,000 0 400,000

140,000,000원 * 1식

700,000,000원 * 1식

180,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 697,840,000원

600,000원 * 500m * 99.28/100

400,000,000원 * 1식

03 시설부대비 20,216 18,056 2,160

○장수농공단지~장수면 소재지 자전거도로 설치

공사 2,160 0 2,160600,000원 * 500m * 0.72/100

도로 유지보수 4,389,608 3,827,408 562,200

- 2 -



부서: 건설과

정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

305 배상금등 1,200 1,000 200

01 배상금등 1,200 1,000 200

○부당이득금(사용료) 지급(대구지방법원안동지

원2009나3935) 1,200 1,000 200경정 1,200,000원

401 시설비및부대비 3,516,300 2,954,300 562,000

01 시설비 3,314,176 2,754,512 559,664

○하망지구 보행환경개선사업 지구내 보안등 증

설 20,000 0 20,000

○가흥동 리첼아파트 주변 가로등 설치공사

64,000 0 64,000

○시가지 포장 덧씌우기공사

822,784 397,120 425,664

○군도 및 농어촌도로 과속방지턱 설치 70,000 40,000 30,000

― 시설비 70,000 40,000 30,000

○군도 및 농어촌도로 도로표지판 정비 50,000 30,000 20,000

― 시설비 50,000 30,000 20,000

4,000,000원 * 5개소

4,000,000원 * 16등

경정 822,784,000원

경정 70,000,000원

경정 50,000,000원

03 시설부대비 202,124 199,788 2,336

○시가지 포장 덧씌우기공사 5,216 2,880 2,336경정 5,216,000원

(국)급경사지 붕괴위험지역 정비사업 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(북지1리 지

구) 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 27,789,941 23,517,941 4,272,000

국 150,000 0 150,000

지 4,832,000 4,832,000 0

도 672,000 555,000 117,000

시 22,135,941 18,130,941 4,005,000

농업기반조성 21,349,081 17,107,081 4,242,000

국 150,000 0 150,000

지 385,000 385,000 0

도 672,000 555,000 117,000

시 20,142,081 16,167,081 3,975,000

수리시설 개보수 5,291,901 4,081,901 1,210,000

401 시설비및부대비 5,041,501 3,831,501 1,210,000

01 시설비 5,032,029 3,828,149 1,203,880
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문수면 월호교~와현지간 양수장 설치공사

1,693,880 1,000,000 693,880

○문수면 승문리 양수장 설치공사 실시설계용역

(영주댐주변지역 주민제안사업)

110,000 0 110,000

○북부지역 가뭄대책 용수개발사업(추경성립전

사용) 200,000 0 200,000

○이산면 신암1리 삼봉들 배수로설치공사(영주

댐주변지역정비사업) 100,000 0 100,000

○봉현면 하촌1리 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○부석면 노곡1리 듬실 배수로 설치공사

30,000 0 30,000

○고현동 아랫귀내들 배수로 설치공사

30,000 0 30,000

경정 1,700,000,000원 * 99.64/100

110,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 5개소

100,000,000원 * 1식

100,000원 * 400m

30,000,000원 * 1식

100,000원 * 300m

03 시설부대비 9,472 3,352 6,120

○문수면 월호교~와현지간 양수장 설치공사

6,120 0 6,120경정 1,700,000,000원 * 0.36/100

농촌주민숙원사업 9,328,180 6,923,180 2,405,000

401 시설비및부대비 9,328,180 6,923,180 2,405,000

01 시설비 9,263,974 6,869,306 2,394,668

○안정면 오계2리 보치골 배수로 설치공사(특별

조정교부금) 30,000 0 30,000

○단산면 동원리 외 5개소 마을정비 및 도로정

비(특별조정교부금) 135,000 0 135,000

○가흥1동 14통 문정동 농로포장공사(특별조정

교부금) 15,000 0 15,000

○문정동 솔향마을 진입로 확포장 및 배수로 정

비공사 99,100 0 99,100

○가흥2동 아랫귀내들 농로정비공사(특별조정교

부금) 20,000 0 20,000

○가흥동 영주가축시장 진입도로 개설공사(특별

조정교부금) 100,000 0 100,000

○부석면 임곡리 도로정비공사(특별조정교부금)

(부기명 변경) 0 198,560 △198,560

○부석면 용암1리 새두들 농로포장공사(특별조

정교부금)("부석 임곡리 도로정비공사"에서)

30,000 0 30,000

○부석면 임곡1리 고촌마을안길 암거개체공사(

특별조정교부금)("부석 임곡 도로정비공사"에

서) 60,000 0 60,000

○순흥면 덕현리 농로포장 및 배수로설치공사(

특별조정교부금)("부석 임곡 도로정비공사"에

서) 90,000 0 90,000

○암반관정 개발공사(부석면 소천1리,용암1리)(

특별조정교부금)("부석 임곡 도로정비"에서)

20,000 0 20,000

○단산면 상좌석 농로포장공사(특별조정교부금)

(부기명 변경) 0 138,992 △138,992

150,000원 * 200m

200,000원 * 675m

150,000원 * 100m

400,000원 * 250m * 99.10/100

100,000원 * 200m

100,000,000원 * 1식

경정 0원

150,000원 * 200m

60,000,000원 * 1식

225,000원 * 400m

10,000,000원 * 2개소

경정 0원
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○단산면 좌석리 교량보수공사(특별조정교부금)

("단산 상좌석 농로포장공사"에서)

50,000 0 50,000

○단산면 옥대3리 농로확포장 및 배수로정비공

사(특별조정교부금)("단산 상좌석 농로포장"

에서 65,000 0 65,000

○단산면 단곡2리 측구설치공사(특별조정교부금

)("단산 상좌석 농로포장공사"에서)

25,000 0 25,000

○단산면 동원1리 모계골 농로포장공사(특별조

정교부금("단산면 동원리 도로공사"에서)

200,000 0 200,000

○부석면 북지2리 옹기나라뒤 농로포장 및 배수

로 정비공사(특별조정교부금) 50,000 0 50,000

○부석면 북지2리 방골 농로포장 및 배수로 정

비공사(특별조정교부금) 40,000 0 40,000

○부석면 남대리 상신기 암거확장 및 진입로 포

장공사(특별조정교부금) 50,000 0 50,000

○순흥면 지동1리 외 3개소 도로정비공사(특별

조정교부금) 140,000 0 140,000

○순흥면 내죽2리 진골 농로포장공사(특별조정

교부금) 50,000 0 50,000

○이산면 운문2리 조우골 농로포장공사

59,460 0 59,460

○평은면 강동1리 새릿골 배수로설치 및 농로포

장공사 30,000 0 30,000

○문수면 적동리 보파리골 진입교량 정비공사

148,920 0 148,920

○장수면 두전3리 고지골 안길 정비공사

24,730 0 24,730

○안정면 오계1리 홍교천 양계장옆 제방 도로포

장공사 29,676 0 29,676

○안정면 안심1리 안마을 아스콘 덧씌우기공사

19,784 0 19,784

○안정면 내줄리 흥정골 암거개체 및 농로확포

장공사 148,920 0 148,920

○안정면 일원리 영선사앞 농로 암거정비공사

99,100 0 99,100

○봉현면 노좌리 노인정 진입로 구조물 설치공

사 49,460 0 49,460

○봉현면 노좌2리 새골 위험농로 보수공사

29,676 0 29,676

○댐주변지역 주민제안사업 823,394 0 823,394

― 평은면 평은1리 마을안도로 아스콘 덧씌우

기공사 148,650 0 148,650

― 이산면 용상2리 농로포장공사

49,460 0 49,460

― 이산면 신천2리 농로포장공사

258,128 0 258,128

50,000,000원 * 1식

162,500원 * 400m

100,000원 * 250m

200,000원 * 1,000m

250,000원 * 200m

200,000원 * 200m

50,000,000원 * 1식

140,000원 * 1,000m

500,000원 * 100m

200,000원 * 300m * 99.10/100

150,000원 * 200m

150,000,000원 * 99.28/100

250,000원 * 100m * 98.92/100

150,000원 * 200m * 98.92/100

100,000원 * 200m * 98.92/100

150,000,000원 * 1식 * 99.28/100

100,000,000원 * 1식 * 99.10/100

500,000원 * 100m * 98.92/100

1,000,000원 * 30m * 98.92/100

75,000원 * 2,000m * 99.10/100

125,000원 * 400m * 98.92/100

162,500원 * 1,600m * 99.28/100
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 이산면 내림2리 농로포장 및 배수로 설치공

사 99,100 0 99,100

― 이산면 운문2리 농포포장 및 배수로 설치공

사 268,056 0 268,056

250,000원 * 400m * 99.10/100

270,000원 * 1,000m * 99.28/100

03 시설부대비 64,206 53,874 10,332

○부석면 임곡리 도로정비공사(특별조정교부금)

(부기명 변경) 0 1,440 △1,440

○단산면 상좌석 농로포장공사(특별조정교부금)

(부기명 변경) 0 1,008 △1,008

○이산면 운문2리 조우골 농로포장공사

540 0 540

○문수면 적동리 보파리골 진입교량 정비공사

1,080 0 1,080

○안정면 오계1리 홍교천 양계장옆 제방 도로포

장공사 324 0 324

○안정면 안심1리 안마을 아스콘 덧씌우기공사

216 0 216

○안정면 내줄리 흥정골 암거개체 및 농로확포

장공사 1,080 0 1,080

○안정면 일원리 영선사앞 농로 암거정비공사

900 0 900

○봉현면 노좌리 노인정 진입로 구조물 설치공

사 540 0 540

○댐주변지역 주민제안사업 6,606 0 6,606

― 평은면 평은1리 마을안도로 아스콘 덧씌우

기공사 1,350 0 1,350

― 이산면 용상2리 농로포장공사

540 0 540

― 이산면 신천2리 농로포장공사

1,872 0 1,872

― 이산면 내림2리 농로포장 및 배수로 설치공

사 900 0 900

― 이산면 운문2리 농로포장 및 배수로 설치공

사 1,944 0 1,944

○장수면 두전3리 고지골 안길 정비공사

270 0 270

○봉현면 노좌2리 새골 위험농로 보수공사

324 0 324

○문정동 솔향마을 진입로 확포장 및 배수로 정

비공사 900 0 900

경정 0원

경정 0원

200,000원 * 300m * 0.9/100

150,000,000원 * 0.72/100

150,000원 * 200m * 1.08/100

100,000원 * 200m * 1.08/100

150,000,000원 * 1식 * 0.72/100

100,000,000원 * 1식 * 0.90/100

500,000원 * 100m * 1.08/100

75,000원 * 2,000m * 0.90/100

125,000원 * 400m * 1.08/100

162,500원 * 1,600m * 0.72/100

250,000원 * 400m * 0.90/100

270,000원 * 1,000m * 0.72/100

250,000원 * 100m * 1.08/100

1,000,000원 * 30m * 1.08/100

400,000원 *250m * 0.9/100

농어촌도로사업 4,370,000 4,070,000 300,000

401 시설비및부대비 4,370,000 4,070,000 300,000

01 시설비 4,354,844 4,054,844 300,000

○단산면 면도 102호, 리도 205호선 도로 확포

장 공사(한문화테마파크) 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

(도)한발대비농업용수확보 57,000 0 57,000

도 57,000 0 57,000
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부서: 건설과

정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 57,000 0 57,000

도 57,000 0 57,000

01 시설비 57,000 0 57,000

○한발대비 용수개발사업(추경성립전사용)

57,000 0 57,00057,000,000원 * 1식

도 57,000 0 57,000

(국)배수개선사업 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 150,000 0 150,000

○장수면 호문지구 배수로 개선사업

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

국 150,000 0 150,000

(도)영농긴급급수대책 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○가뭄대비 긴급 영농급수 대책사업

120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

농촌환경정비 6,440,860 6,410,860 30,000

지 4,447,000 4,447,000 0

시 1,993,860 1,963,860 30,000

농촌마을 종합개발 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○농산어촌개발사업 포괄보조사업 예비계획수립

용역비 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시) 6,284 0 6,284

보전지출 6,284 0 6,284

보전지출 6,284 0 6,284

802 반환금기타 6,284 0 6,284

01 국고보조금반환금 4,836 0 4,836

○2015년도 4,836 0 4,836

― 공동생활홈조성사업 4,807 0 4,807

― 한발대비용수개발사업 15 0 15

― 한발대비용수개발사업(이자)

14 0 14

4,806,600원 * 1식

15,000원 * 1식

13,700원 * 1식
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부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,448 0 1,448

○2015년도 1,448 0 1,448

― 공동생활홈조성사업 1,442 0 1,442

― 한발대비용수개발사업 3 0 3

― 한발대비용수개발사업(이자)

3 0 3

1,441,980원 * 1식

2,500원 * 1식

2,290원 * 1식
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